
دیروز‌چه‌خبر؟

  رئیس جمهور یکشنبه آینده با هدف تداوم سیاست 
تقویت روابط با کشورهای همسو و دوست و ارتقای 
علمی،  و  سیاسی  اقتصادی،  همکاری‌های  سطح 
به دعوت رسمی همتایان خود در رأس یک هیأت 
 عالیرتبه به سه کشور ونزوئا، نیکاراگوئه و کوبا سفر

 خواهد کرد. 
  وزیر خارجه برونئی دارالسام دیروز در تهران با حسین 
امیرعبداللهیان همتای ایرانی خود دیدار و درباره مناسبات 

دوجانبه و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کرد. 
  هاآرتص چاپ تل آویو نوشت: اسرائیل انتظار دارد 
ظرف چند هفته آینده، ایران و امریکا به توافقی دست 
یابند، با تفاهماتی که به نظر می‌رسد شامل موافقت 
ایران با توقف غنی‌سازی اورانیوم در سطوح بالا در ازای 

کاهش تحریم‌ها باشد.
  در ادامه این مطلب آمده است: در تلاش برای 
دستیابی به تفاهم بر سر توافق هسته‌ای، تماس‌ها 
بین ایالات متحده و ایران در چند روز گذشته 

پیشرفت چشمگیری داشته است.
  مقامات دفاعی اسرائیل می‌گویند که مذاکرات 
با سرعتی بیش از حد انتظار پیش می‌رود و این 
احتمال وجود دارد که دو طرف ظرف چند هفته 
به توافق برسند. توافق ظاهراً شامل امتیازی از 
سوی ایران برای توقف فرایند غنی‌سازی اورانیوم 

در سطوح بالاست. در مقابل، تهران انتظار کاهش 
تحریم‌های بین‌المللی تحت رهبری امریکا را دارد.

   وزارت خارجه انگلیس با اشاره به رونمایی از اولین 
موشک هایپرسونیک ایران، آن را اقدامی مغایر با 

قطعنامه‌های شورای امنیت تلقی کرد.
   استفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل در 
پاسخ به اینکه سازمان ملل چه واکنشی به رونمایی ایران 
از موشک هایپرسونیک فتاح دارد، گفت: »من اطلاعاتی 

ندارم که بر اساس آن اظهار نظر کنم.«
   »میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در وین در 
اظهاراتی در شورای حکام از پیشرفت تعاملات بین ایران 

و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی استقبال کرد.
   الی کوهن، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در سفر به 
کره جنوبی با طرح ادعاهایی ضدایرانی گفت که »جهان 
باید با عبرت گرفتن از تجربه تولید تسلیحات اتمی توسط 

کره شمالی، برنامه هسته‌ای ایران را متوقف کند.«
  کوهن ایران را با کره شمالی مقایسه کرد و گفت 
که رژیم اسرائیل به ایران اجازه نخواهد داد که به 

کره شمالی دوم تبدیل شود.
  به گزارش ایسنا، رژیم صهیونیستی با دستاویز 
قرار دادن ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه 
هسته‌ای ایران، در موقعیت‌های مختلفی چه در 
چهارچوب روابط دوجانبه و چه در چهارچوب 
مناسبات بین‌المللی تلاش کرده است افکار جامعه 

بین‌المللی را با خود همراه کند.
   شبکه المیادین اعلام کرد که کنسولگری و نمایندگی 
ایران در سازمان همکاری اسامی واقع در جده عربستان 

فعالیت خود را به‌طور رسمی آغاز کردند.
روز سه شنبه نیز سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض 

به طور رسمی بازگشایی شد.

اینجا ستون »دیروز‌چه‌خبر؟« است 
و ما خبرهای چهارشنبه 17 خرداد 
1402 خورشیدی را برایتان جمع‌آوری 

کرده‌ایم:
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»درس خارج« آیت‌الله رئیسی
»در حوزه دیپلماسی واژگان و کاربرد آنها اهمیت دارد و پس از اینکه توافق 
تمام می‌شود، تمام بحث‌ها برسر چهارچوب توافق شده صورت می‌گیرد؛ 
مذاکرات میز مذاکره مدنظر نیست بلکه متن مذاکره مورد بحث است. 
متن باید به قدری دقیق و حساب شده باشد که مورد سوء‌استفاده دشمنان 
انقلاب اسامی که در موضع دشمنی هستند، قرار نگیرد. برای عزیزان‌مان 
در حوزه دیپلماسی به عنوان یک تجربه بعد از انقلاب متن توافق الجزایر را 
یادآور می‌شوم؛ در متن توافقنامه الجزایر واژه »تابعیت« ذکر شده بود. ما در 
نظام حقوقی خود تابعیت مضاعف را به رسمیت نمی‌شناسیم ولی در نظام 
حقوق بین‌الملل یا کشورهایی مانند امریکا و اروپا، تابعیت مضاعف به رسمیت 
شناخته شده است؛ یعنی کسی که تابعیت ایرانی دارد، می‌تواند تابعیت 
امریکایی یا کانادایی هم بگیرد. از همین واژه تابعیت مضاعف که قابل برداشت 
است، سوء‌استفاده صورت گرفت و آنها این‌گونه تفسیر کردند که منظور ما 
از تابعیت مضاعف، تابعیتی است که ما خودمان می‌دهیم و این سبب شد 
بسیاری از افراد ضدانقلاب که اموال‌شان بعد از انقلاب مصادره شده بود، علیه 
جمهوری اسامی در دادگاه لاهه اقامه دعوا کنند و میلیاردها پول جمهوری 

اسامی در بانک‌ها را با حکم این دادگاه و تنها به خاطر واژه تابعیت ببرند.«‌
این هشدار تاریخی، بخشی از سخنان معاون اول وقت قوه قضائیه دکتر 
»سید ابراهیم رئیسی« پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران در ۲۲ آذرماه 
۱۳۹۲ یعنی چند روز پس از توافق موقت ژنو روی برنامه هسته‌ای ایران است.

اهمیت این هشدار تاریخی در آن برهه از این جهت اهمیت دوچندان پیدا 
می‌کند که اولاً دولت وقت به‌دلیل سرمایه‌گذاری سنگین روی پروژه سیاست 
خارجی غربگرا و به نوعی قمار آبروی خود در ماجرای مذاکرات هسته‌ای، تمام 
توان خود را در داخل و خارج از کشور برای انجام یک پروپاگاندای سنگین 
توسط شبکه عملیات روانی به میدان آورده بود و ثانیاً گذشت زمان ثابت کرد 
مهم‌ترین منفذ سوءاستفاده طرف‌های مقابل برای عدم انجام تعهدات خود 
در توافق هسته‌ای، بهره‌برداری از تفاسیر مختلف از متن توافق بوده است.  
مرور کارنامه دولت سابق نشان می‌دهد که اولویت دیپلماسی گذشته تنظیم 
و بازتعریف روابط جمهوری اسامی ایران با جهان بود و جهان هم از زوایه 
دید روحانی و ظریف به امریکا و اروپا و انجام مذاکرات هسته‌ای و شکل‌گیری 
برجام با آنها خلاصه می‌شد و در نهایت سیاست خارجی روحانی در همه 

ابعاد و شئونش به دیپلماسی برجامی تقلیل پیدا کرد.
ویرانگری و کارنابلدی سیاست‌ورزی مبتدیانه مسئولان اجرایی کشور در دهه 
90 باعث قربانی شدن منافع ملی و نابودی زندگی مردم و هزینه سنگین از 
جیب ملت ایران برای کارآموزی دولتمردان پیشین شد. این هزینه‌کرد باعث 
شد حسن روحانی سال‌ها بعد از این ادعا که »خوش‌بینی در دنیای سیاست 
یا بدبینی خیلی معنا ندارد و ما باید واقع‌بین باشیم« )دهم اردیبهشت 
سال ۱۳۹۳ در گفت‌و‌گوی تلویزیونی( عدول کرده و بگوید »خوش‌بینی به 
برجام به معنای خوش‌بینی به ابرقدرت‌ها نیست. به برجام خوشبینیم و 
به امریکا بدبین هستیم.«)بیست و چهارم آذرماه ۱۳۹۵( و چه هزینه‌ها از 
جیب ملت ایران هزینه شد تا آقای روحانی بفهمد که در دنیای سیاست، 

خوش‌بینی و بدبینی معنا دارد!
شاید بتوان سیاست‌ورزی روحانی و ظریف را در ۸ سال ۱۴۰۰_۱۳۹۲ در 
حوزه خارجی، ملغمه‌ای از »سیاست گدایی توجه غربی‌ها« با انبوهی از 
»ندانم‌کاری« و »سردرگمی« معرفی کرد که علاوه بر پیچیده‌تر شدن پرونده 
هسته‌ای، موجب آشفته‌تر شدن وضعیت کشور در مناسبات خود با دیگر 
کشورها در حوزه‌های مختلف شود. کاهش سطح روابط با کشورهای 
همسایه، بی‌اعتنایی به دست دوستی کشورهای دوست در شرایط سخت 
دوران تحریم برای جلب رضایت دولت‌های اروپایی و امریکا، عدم استفاده 
از ظرفیت‌های مختلف کشورهای همسایه و آفریقایی و... برای گسترش 
گستره تجاری و اقتصادی و...، تنها بخشی از لطمات و صدمات بی‌پایان 
این نوع سیاست‌ورزی و نگاه مبتدیانه به مسأله دیپلماسی بوده است. اما 
سیره آیت‌الله رئیسی در مدت ۲۰ ماه گذشته در گره‌گشایی از کلاف سردرگم 
دستگاه سیاست خارجی نشان داد که او برخلاف سلف خود که بیشتر با 
القاب و عناوینی مانند »حقوقدان« و »شیخ دیپلمات« سرگرم ایراد سخنرانی 

بود، مردی است »عملگرا«.
آیت‌الله رئیسی که با فهم دقیق و عمیق به میدان پا گذاشته بود، 
می‌دانست سیاست خارجی موفق بیش و پیش از هر چیز مستلزم طراحی 
راهبردی، اراده سیاسی و هنر ایجاد فرصت است. از همان ابتدا با فعال 
کردن و به‌هم پیوند دادن زنجیره‌ای از وزارتخانه‌های متعدد در حوزه‌های 
مختلف با تکیه بر اصول انقلابی و در نظر گرفتن منافع ملی، به مدعیان 
بلد بودن زبان دنیا این مسأله را آموزش داد که دیپلماسی نه به معنای 
سازش و عقب‌نشینی که هنر و توان اعمال مسالمت‌آمیز قدرت در نظام 

بین‌الملل به نفع منافع جمعی مردم است.
باز کردن قفل واردات واکسن در اوج بحران کرونا در کمترین زمان ممکن 
و ریشه‌کن کردن این ویروس منحوس که روزانه جان قریب به ۷۰۰ نفر از 
هموطنان عزیز ما را می‌گرفت، اولین گام محکم دولت سیزدهم برای نشان 

دادن رویه جدید دولت مستقر در حوزه دیپلماسی بود.
عضویت در سازمان همکاری شانگهای، انعقاد ۱۴۷ تفاهمنامه همکاری در 
سفرهای خارجی، ایجاد بازارهای مختلف خرید نفت و افزایش چند برابری 
فروش نفت و دریافت ارز نفت فروخته شده، توافق با عربستان و آغاز روند 
برقراری ارتباط با مصر پس از چند دهه، رسیدن سرمایه‌گذاری خارجی به 
بیش از 5 میلیارد دلار، افزایش چشمگیر تعاملات تجاری و اقتصادی ایران با 
کشورهای مختلف از ۱۰۰ تا ۴۰۰ درصد، صفر شدن ۸۷ میلیون بشکه میعانات 
روی دریا، آغاز روند اجرایی شدن توافقات جامع بلندمدت با روسیه و چین، 
شروع ساخت راه‌آهن رشت_آستارا با سرمایه‌گذاری روسیه، عبور نخستین 
قطار کریدور ریلی )قزاقستان_ترکمنستان_ ایران_ ترکیه(، توافق گازی با 
ترکمنستان و برقراری دوباره سوآپ گازی، پیروزی دیپلماتیک در سازمان 
ملل با کسب ریاست مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر و گزارشگر کمیته 
خلع ساح سازمان ملل علی‌رغم تحمیل فشارهای سنگین و توطئه‌های 
بزرگ دشمنان مردم ایران در عرصه بین‌الملل پس از اغتشاشات پاییز ۱۴۰۱ 
و... تنها گوشه‌ای از دستاوردهای ملموس و واقعی سیاست خارجی دولت 

سیزدهم با مدیریت آیت‌الله رئیسی است.
اکنون این توفیقات به‌دست آمده در فرصتی کمتر از دو سال را می‌توان با 
دیپلماسی التماسی سابق و افزایش فشارهای وارده به مردم ایران پس از یک 
سلسله اقدامات انفعالی، مماشات و عقب‌نشینی از حقوق ایرانیان مقایسه 
کرد. ده سال قبل آیت‌الله رئیسی هشدار داد که سوءاستفاده از تفاسیر 
گوناگون از کلمات مندرج در برجام توسط دشمنان برای منافع جمعی کشور 
هزینه‌زا خواهد بود و بعدها مشخص شد استفاده نابجا از کلمه »تعلیق« به 
جای »لغو تحریم‌ها« دستاورد »تقریباً هیچ« در دوران اجرای برجام را برای 
ایران رقم زد و چندی بعد نیز با خروج امریکا از توافق و استفاده از خلأهای 
برجامی منافع این توافق را به »قطعاً هیچ« رساند. اکنون درس خارج 
آیت‌الله این مهم را به همه مدعیان آموزش داده است که نه دنیا به چند 
کشور غربی خلاصه می‌شود و نه توافق و افزایش تعاملات باید در انحصار 
روابط با بخش چشم‌آبی‌های جهان باشد بلکه آنچه اصالت دارد، تأمین 
منافع ملی در سایه استفاده از فرصت‌های جهانی است. از همین رو بود 
که در ماجرای برجام نیز دولت سیزدهم درِ مذاکره و توافق را روی کشورهای 
غربی نبست اما در بستن همه پنجره‌های نفوذ و تعدد برداشت‌ها از توافق 
احتمالی که امریکایی‌ها درصدد بودند با استفاده از آن فرصت سوءاستفاده 
از مکانیزم خسارت‌بار ماشه و همچنین بدعهدی مجدد را برای خود به‌دست 

آورند، به خود تردید راه نداد.
به یقین می‌توان گفت تبدیل مسأله برجام از یک مسأله حیاتی برای معیشت 
مردم به یک مسأله علی‌السویه و همچنین تمرکز بر سایر ظرفیت‌های جهانی 
مهمترین درس خارج آیت‌الله در بیست‌ماه گذشته بوده است که اصحاب 

»دیپلماسی التماسی« باید در کلاس تدریس آن تلمذ کنند.

بدون دخالت عامل انسانی خدمات را از 
دولت بگیرند. وی همچنین اعام کرد 
که تا پایان امسال همه روستاهای بالای 

۲۰ خانوار را به شبکه متصل می‌کنیم.  

وزیر نفت: راه‌اندازی هاب گازی 
خاورمیانه در عسلویه

وزیر نفت با اشاره به اینکه ایران دارای 
دومین رتبه ذخایر گازی دنیاست، گفت: 
با همکاری روسیه، ترکمنستان و قطر 
تلاش می‌کنیم در منطقه عسلویه و خلیج 
فارس هاب گازی داشته باشیم و مقدمات 
آن در حال برنامه‌ریزی است. جواد اوجی 
در پاسخ به اینکه برای تبدیل شدن ایران 
به هاب گازی خاورمیانه چه اقداماتی 
در دستور کار است، گفت: با توجه به 
اینکه شبکه گازی و خطوط انتقال ایران 
در منطقه و جهان بی‌نظیر است، هاب 
گازی شدن ایران با وجود حجم ذخایر 
گازی و زیرساختی کشور، کاملاً مهیاست 
و تحقق این هدف در دستور کار وزارت 
نفت قرار دارد. وی با بیان اینکه در دولت 
مردمی آیت‌الله رئیسی در زمینه دیپلماسی 
انرژی اقدامات خوبی از سوی  وزارت نفت 
و وزارت امور خارجه صورت گرفته است، 
تصریح کرد: واردات و ترانزیت و سوآپ 
گاز و سهم تجارت گاز در منطقه در حال 
افزایش است و برنامه‌های خوبی در 

دست اقدام داریم.
وی با اشاره به اینکه طی ۲۰ ماه گذشته 
در حوزه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
است،  خورده  رقم  خوبی  اتفاقات 
اظهارکرد: حرکت به سمت پالایشگاه‌های 
فراسرزمینی از جمله اقداماتی است که 
برای اولین بار پس از انقلاب رقم می‌خورد 
که از این ظرفیت‌ها برای فرآورش نفت و 

جلوگیری از خام‌فروشی و ایجاد ارزش 
افزوده بالاتر استفاده می‌کنیم.

اوجی اضافه کرد: یکی از محورهای 
اصلی در وزارت نفت استفاده از ظرفیت 
پالایشگاه‌های فراسرزمینی در کشورهای 
مختلف است که خوشبختانه برای 
اولین بار در منطقه امریکای لاتین و 
ونزوئا اتفاق افتاده و نفت جمهوری 
اسامی ایران در این پالایشگاه‌ها فرآورش 
می‌شود. وزیر نفت همچنین با بیان 
اینکه همه بنزینی که در ۱۰ پالایشگاه 
کشور فرآورش می‌شود، استاندارد یورو را 
دارد، اضافه کرد: مشکلی در بحث بنزین 
در کشور وجود ندارد. ضمن اینکه تولید 
بنزین در ۳ پالایشگاه کشور در حد یورو 
۵ است و مردم هیچ نیازی به استفاده از 
مکمل‌ها در جایگاه‌های بنزین ندارند.

 
 سجادی: پیشنهاد تعویق جابه‌جایی 

هیأت مدیره سرخابی‌ها
به  اشاره  با  جوانان  و  ورزش  وزیر 
خصوصی‌سازی  سازمان  علاقه‌مندی 
مبنی بر بازنگری در هیأت مدیره دو باشگاه 
پرسپولیس و استقلال، پیش از آغاز فصل 
نقل و انتقال، اظهارکرد: از آنجا که فصل 
نقل و انتقالات از روز سه‌شنبه آغاز شده 
و تا ۱۵ مردادماه ادامه دارد، پیشنهاد 
ما به وزارت امور اقتصادی و دارایی و 
همکاران‌مان در سازمان خصوصی‌سازی و 
اعضای مجمع این بود که این بازنگری، تا 
۳۰ خرداد که نتایج بررسی‌های AFC اعلام 
می شود به تعویق بیفتد تا پرسپولیس و 
استقلال مجوز حرفه‌ای خود را بگیرند. 
حمید سجادی ادامه داد: البته هنوز در 
این زمینه به نتیجه‌ای نرسیده‌ایم و در 
جلسات با سازمان خصوصی‌سازی موضوع 

را بررسی می‌کنیم. وی با بیان اینکه یکی 
از راه‌های کنترلی در دنیا برای باشگاه‌ها 
تعیین سقف بودجه است، این فرایند 
را »فیر پلی مالی« عنوان کرد و گفت: در 
سال گذشته لیگی را پشت سر گذاشتیم 
که در آن، یک باشگاه با بودجه ۲۷ میلیارد 
تومان و باشگاه دیگری نزدیک ۵۰۰ میلیارد 
تومان هزینه کرد که قهرمان هم نشدند. 
سجادی با اشاره به اینکه در دنیا راهکارها 
و سازکارهایی را قرار داده‌اند که این اعداد 
و ارقام هزینه باشگاه‌ها با هم تناسب 
داشته باشند، از تصمیم فدراسیون فوتبال 
در این زمینه دفاع کرد و آن را اقدامی رو به 

خواند.   جلو 

ضرغامی: حق زنان قهرمان را نباید 
ضایع کنیم

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، با اشاره به اینکه طی روزهای 
گذشته دو نفر از بانوان کشورمان که با 
وجود حجاب مدال قهرمانی به گردن 
آویختند اما رسانه‌ها به درستی این 
موضوع را منعکس نکردند، خطاب به 
خبرنگاران گفت: دو نفر قهرمان شدند 
و رسانه‌های ما هم بلد نبودند قهرمانی 
این دو نفر را درست اعام کنند. عزت‌الله 
ضرغامی اضافه کرد: حق زنان قهرمان را 
نباید ضایع کنیم. ممکن است حجاب و 
لباسی که این دختر پوشیده بود روی نحوه 
دویدن وی تأثیر بگذارد اما آنقدر قهرمان 
است و روحیه دارد که وقتی به انتهای 
خط می‌رسد همه تعجب می‌کنند که 
دیگر ورزشکاران با لباس‌های ضداخلاقی 
رد می‌شوند و این دختر با صلابت ایستاده 
و قهرمان شده است، بهتر است کمی این 

مسائل را خوب منتشر کنید. 

وزیر نفت از رویکرد دیپلماسی انرژی دولت خبرداد

ایران، هاب جدید گاز در منطقه

 چهارشنبه‌های پرخبر دولت، روز گذشته 
با اخبار متفاوت و متنوعی برگزار شد. 
اعضای دولت پس از جلسه هیأت 
وزیران، با حضور در میان خبرنگاران 
عاوه بر پاسخ به پرسش‌های آنان، 
اخبار حوزه‌های کاری خود را نیز مطرح 
کردند، از جمله وزیر نفت که از تلاش‌ها 
برای تبدیل ایران به هاب گازی خاورمیانه 
خبرداد یا سخنگوی دولت که از تصویب 
لایحه‌ای گفت که طی آن، از اتباع و 
شرکت‌های ایرانی در قبال تحریم‌های 
ظالمانه غرب و امریکا حمایت می‌شود. 

گزارش این رویداد را بخوانید.

 وحیدی: صدور کارت‌های ملی همه 
متقاضیان

وزیر کشور با اشاره به اینکه در ابتدای 
دولت حدود ۶ میلیون کارت ملی مانده 
بود، اعلام کرد که در دولت جدید این 
کارت‌ها صادر و به افراد داده شد. احمد 
وحیدی در پاسخ به اینکه آیا فردی 
هست که کارت ملی نداشته باشد، 
افزود: می‌توان گفت همه افراد کارت 
ملی خود را دریافت کرده‌اند. وی برنامه 
آتی در این زمینه را صدور کارت‌های ملی 
نیازمند تمدید عنوان کرد و گفت: اگر 
افرادی هستند که هنوز کارت ملی خود 
را دریافت نکرده‌اند باید به سازمان ثبت 
احوال مراجعه کنند اما تقریباً همه کارت 

ملی خود را گرفته‌اند.
 

بهادری جهرمی: لایحه دولت در 
حمایت از ایرانیان تحریم شده

سخنگوی دولت با تشریح مصوبات 
جلسه روز گذشته هیأت وزیران، از 
تصویب لایحه‌ای در دولت خبرداد که طی 
آن از اتباع ایرانی که تحت تحریم‌های 
غیرقانونی و ظالمانه قرار گرفته‌اند، 
حمایت می‌شود. علی بهادری جهرمی، با 
بیان اینکه یکی از مصوبات هیأت وزیران 
تصویب لایحه‌ای به پیشنهاد معاونت 
حقوقی بود که در کمیسیون‌های دولت 
مورد بحث و بررسی قرار گرفته است، 
اظهارکرد: این لایحه به منظور حمایت از 
اتباع اعم از شرکت‌ها و اشخاص حقیقی 
و حقوقی ایرانی در برابر تحریم‌های 
غیرقانونی و ظالمانه است. وی اضافه 
کرد: در این لایحه حمایت حقوقی و 
دیپلماتیک از اتباع و فعالان اقتصادی، 
نخبگان و شخصیت‌های مردمی صورت 
گرفته است که از جنبه‌های مختلف 
مؤثر است. بهادری جهرمی، دیگر مصوبه 
جلسه روز گذشته هیأت وزیران را تصویب 

لایحه اساسنامه منطقه مکران برشمرد و 
افزود: سال‌های سال قانون‌گذار این 
موضوع را تکلیف کرده بود که دولت 
این لایحه را تقدیم کند اما در ادوار 
مختلف معطل مانده بود، اما دولت 
سیزدهم اساسنامه‌ای را به تصویب رساند 
که مطابق آن، همه اختیارات لازم برای 
پیشرفت و توسعه منطقه، به سازمانی 
که برای مکران فعال خواهد شد، اعطا 

  . د می‌شو
 

لطیفی: پیش‌بینی استخدام ۱۲۴ 
هزار نفر در سال جاری

رئیس سازمان امور اداری و استخدامی 
درباره تعداد استخدام در سال ۱۴۰۲ 
گفت: پیش بینی ما برای امسال ۱۲۴ 
هزار نفر است که بیشترین جذب 
مربوط به آموزش و پرورش با ۵۶ هزار 
نفر و وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با ۲۵ هزار نفر است. میثم 
لطیفی افزود: هفته قبل آزمون دهم 
برای 5 هزار نفر در ۱۸ دستگاه اجرایی 
برگزار شد که با اعام نتایج از سوی 
جهاد کشاورزی، مراحل استخدامی آنان 
طی خواهد شد. وی درباره تدبیر دولت 
در زمینه تغییر ساعات کاری کارمندان نیز 
با بیان اینکه تکلیف قانون ۴۴ ساعت کار 
است، اضافه کرد: پیشنهاد ما این است 
که برای پرکردن مابه‌التفاوت آن، بعد 
از ساعت یک بعدازظهر و دستگاه‌هایی 
که در تهران هستند، به صورت دورکاری 
باشند. معاون رئیس جمهور با بیان 
اینکه این دورکاری از سوی هیأت تطبیق 
مجلس رد شد اما همچنان پیشنهاد ما 
پابرجا است، چرا که این از اختیارات 
دستگاه‌های اجرایی است، تصریح کرد: 
در دستگاه‌هایی که امکان دورکاری وجود 
دارد، اکیداً توصیه می‌شود که به مسأله 
انرژی توجه کرده و اداره‌ها را در صورت 
امکان تعطیل کنند تا دستگاه‌های 
سرمایشی از ساعت ۱۲ به بعد خاموش 
شوند تا درباره موضوع انرژی تدبیر کنیم.

 
ع‌پور: اتصال ۹۵ درصد دستگاه‌ها   زار

به پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند  

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان 
اینکه سال گذشته اتفاق بزرگی افتاد 
که طی آن پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند راه‌اندازی شد، اظهارکرد: بیش 
از ۹۵ درصد دستگاه‌ها به این سامانه 
متصل شده‌اند و در حال حاضر بیش 
از ۵۰ درصد خدمات خود را از این طریق 
ع پور ادامه  ارائه می‌دهند. عیسی زار
داد: هدف‌گذاری امسال این است که 
۱۰۰ درصد این خدمات از این طریق ارائه 
شده و ۲۰ درصد خدمات دولت هم 
هوشمند شود، یعنی مردم بدون هر گونه 
مراجعه حضوری و بدون ارسال مدرک و 

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اعلام اینکه 
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
روز پنجشنبه - ۱۸ خردادماه - به استان 
آذربایجان شرقی سفر می‌کند، از افتتاح 
طرح‌ها و پروژه‌هایی در این سفر خبر داد 
که می‌توان از آن با عنوان گام بلندی برای 
توسعه کشور و البته این استان شمال 

شرقی کشور یاد کرد.
4 همت برای تکمیل راه‌‌آهن 

بستان‌آباد - تبریز
محسن منصوری که روز گذشته و در حاشیه 
جلسه هیأت دولت با خبرنگاران سخن 
می‌گفت، در این باره گفت: در این سفر 
برخی طرح‌ها افتتاح می‌شود که یکی از 

این طرح‌ها راه آهن میانه، بستان‌آباد به 
تبریز است که از سال ۷۹ فرایند اجرای کار 
آن شروع شده بود. وی با تأکید بر اینکه 
با افتتاح این راه‌آهن شاهد تأثیر ویژه در 
اقتصاد استان آذربایجان شرقی خواهیم 
بود، گفت: برای تکمیل این طرح حدود 
چهارهزار میلیارد تومان هزینه شده است 
که با گشایش آن چهار ساعت از نظر 
زمانی و حدود ۱۱۴ کیلومتر مسافت آن 

کوتاه‌تر می‌شود.
احیای کامل ماشین‌سازی

معاون اجرایی رئیس‌جمهور در تشریح 
برنامه‌های سفر استانی رئیس‌جمهور 
به این استان، به طرح تصفیه‌خانه و 

گروه سیاسی

دولت

سخنگوی 
دولت با 

تشریح 
مصوبات 

جلسه روز 
گذشته هیأت 

وزیران، 
از تصویب 

لایحه‌ای در 
دولت خبرداد 

که طی آن از 
اتباع ایرانی 

که تحت 
تحریم‌های 

غیرقانونی و 
ظالمانه قرار 

گرفته‌اند، 
حمایت 
می‌شود

ایرنا

طرح انتقال آب میانه اشاره کرد و گفت: 
احیای این طرح مشکل حدود ۱۸۰ هزار 
نفر از جمعیت شهرستان میانه و اطراف 
را رفع می‌کند و نزدیک به ۴۵۰ لیتر بر 
ثانیه تصفیه آب انجام می‌شود و ظرفیت 
خط انتقال آب هم حدود ۹۰۰ لیتر بر 
ثانیه است. منصوری این را هم گفت 
که چند صنعت بزرگ در این سفر احیا 
می‌شود که از جمله آن ماشین‌سازی 
تبریز است که بعد از گذشت سه سال 
از دوران حضور آیت‌الله رئیسی در قوه 
قضائیه، این مجموعه در دولت سیزدهم 
فعال می‌شود و چند شرکت دیگر هم به 

فرایند تولید بازمی‌گردد.

حضور در مجموعه تراکتورسازی
وی اضافه کرد که رئیس‌جمهور با حضور 
در مجموعه تراکتورسازی چند دستاورد و 
محصول این مجموعه را از جمله خط تولید 
و مونتاژ کامیونت ۱۱ تـُــن و چندین موتور 
صنعتی و ژنراتور با ظرفیت‌های متفاوت 
از جمله موتورهای کمباین و لیفتراک را 

بهره‌برداری می‌کند.
توفیق عمده مصوبات سفر اول

منصوری اظهار کرد: در دور اول سفر 
رئیس‌جمهور به این استان درمجموع 
۱۹ هزار میلیارد تومان مصوبه در استان 
لحاظ شد که بخش زیادی از آن اجرایی 
شده است و در این دور تا این لحظه 

نزدیک به ۸ هزار میلیارد تومان مصوبه 
جدید تقدیم استان کردیم. وی یادآورشد: 
علاوه بر برنامه‌های اقتصادی و عمرانی، 
در این سفر دیدار با مردم استان و 
برگزاری نشست‌هایی با فعالان فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی تدارک دیده شده 

. ست ا
مجموع طرح‌های مورد توجه دولت در 
این سفر، بیانگر این واقعیت است که 
امروز کشور به یک کارگاه بزرگ تبدیل شده 
است. هرچند بخشی از این کارگاه بودن، 
تلاشی است که صرف آواربرداری از میراث 
دولت گذشته می‌شود که احیای مجموعه 

تراکتورسازی از آن جمله است.

در ادامه دومین دور سفرهای استانی هیأت دولت رقم می‌خورد

تبریز؛ امروز میزبان رئیس‌جمهور

در این سفر  یک 
طرح 23 ساله 

یعنی راه آهن 
میانه، بستان‌آباد 

به تبریز  افتتاح 
می‌شود که از 

سال ۷۹ فرایند 
اجرای کار آن 

شروع شده بود
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